
 

 

COMUNE DI SAN CIPRIANO PO 
PROVINCIA DI PAVIA 

 
 

 

DECRETO SINDACALE 

N. 2 DEL 19.01.2022 
 

OGGETTO:NOMINA  SIG.RA  MONICA  PERDUCA,  QUALE  NUOVO ASSESSORE IN SOSTITUZIONE   

DI   QUELLO   RIMOSSO   (DECRETO   N.  1 DEL 18.01.2022). NOMINA NUOVO VICE SINDACO.          
 

Decreto N. 000002           Lì: 19.01.2022 
Prot. n.  194 del 19.01.2022 cat. 1/5      

 

 IL SINDACO 

 

Visto l’articolo 46, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ove si prevede che il Sindaco nomini i 

componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco, e ne dia comunicazione al Consiglio nella prima seduta 

successiva alla elezione; 

Visto che ai sensi dell’articolo 47, commi 3 e 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

a) nei comuni con popolazione sino a 15.000 abitanti lo statuto può prevedere che possono essere 

nominati assessori cittadini non facenti parte del consiglio; 

b) nei comuni con popolazione superiore a 15.000 abitanti, assessori possono essere nominati anche 

cittadini al di fuori dei componenti del consiglio e che “la carica di assessore è incompatibile con la 

carica di consigliere comunale”; 

Visto l’art. 1, comma 137 della L. 7 aprile 2014, n. 56, il quale ha previsto che nelle giunte dei comuni con 

popolazione superiore a 3.000 abitanti sia garantita la rappresentanza di genere, in misura pari al 40%; 

Dato atto che in data 03 e 04 Ottobre 2021 si sono svolte le elezioni amministrative per la elezione diretta 

del Sindaco e il rinnovo del Consiglio comunale; 

Richiamato lo Statuto Comunale;  

Richiamati: 

- il proprio precedente decreto n. 2 del 09.10.2021, con cui si procedeva alla nomina di 2 assesseori e, 

tra questi, del vicesindaco, nonché all’assegnazione delle deleghe; 

- il proprio precedente decreto n. 1 del 18.01.2022, con cui si revocava il proprio Decreto n. 2 del 

09.10.2021, nella parte in cui si nominava Assessore e Vicesindaco la sig.ra Andreoli Silvia 

Antonia; 

Ritenuto, pertanto, di provvedere alla ricostituzione della compagine giuntale, sostituendo l’assessore 

rimosso  e nominare il nuovo Vice Sindaco; 

Viste le dichiarazioni di incompatibilità ed inconferibilità rese dall’assessore da nominare, agli atti d’ufficio; 



 

 

Visto il Testo unico delle leggi  per la composizione e la elezione degli organi delle amministrazioni 

comunali, approvato con D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267; 

Vista la Legge 7 aprile 2014, n. 56; 

Visto il vigente Statuto comunale; 

DECRETA 

 

1) DI NOMINARE, quale nuovo assessore comunale, in sostituzione della sig.ra Silvia Antonia 

Andreoli (rimossa con proprio precedente decreto n. 1 del 18.01.2022), il Consigliere Comunale 

sig.ra Monica Perduca; 

2) DI ATTRIBUIRE all’assessore Monica Perduca le seguenti deleghe in materia di: Servizi al 

cittadino, Parchi e Cimitero, Ecologia e Ambiente, Servizi Sociali, Servizi Educativi, Servizi 

Scolastici, Pari Opportunità, Comunicazione, Integrazione; 

3) DI ATTRIBUIRE, altresì, all’assessore Monica Perduca, le funzioni di Vice Sindaco; 

4) DI DARE ATTO che restano salve le nomine e le restanti assegnazioni di deleghe di cui al 

richiamato decreto n. 2/2021 e che, pertanto, la composizione  della Giunta risulta essere la 

seguente: 

MAFFONI 

GIOVANNI 

SINDACO Bilancio, Economia, Affari Generali, Tesoreria, Imposte 

Comunali, Rapporti con il Personale, Protezione Civile, 

Sicurezza, Valutazione e Merito, Politiche Giovanili. 

PERDUCA 

MONICA 

ASSESSORE – 

VICE SINDACO 

Servizi al cittadino, Parchi e Cimitero, Ecologia e Ambiente, 

Servizi Sociali, Servizi Educativi, Servizi Scolastici, Pari 

Opportunità, Comunicazione, Integrazione. 

BAILO 

ROBERTO 

ASSESSORE  Trasparenza, Territorio, Urbanistica, Edilizia Privata, Attività 

Produttive, Servizi Tecnologici, Servizi Esterni, Partecipazione e 

Innovazione Tecnologica, Manutenzioni, Polizia Locale, Sport e 

Manifestazioni, Cultura e Informatizzazione. 

 

DISPONE 

che della presente nomina sia data comunicazione al Consiglio comunale nella prossima seduta, così come 

previsto dall’articolo 46 , comma 2, del D.Llgs. n. 267/2000. 

 

IL SINDACO 

f.to Giovanni Maffoni 

 

 

 



 

 

COMUNE DI SAN CIPRIANO PO 
PROVINCIA DI PAVIA 

 
 

 

Per accettazione: 

 

L’assessore Monica Perduca  (data e firma)_____________________ 

 

 

L’assessore Roberto Bailo  (data e firma)________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 
N.°18/2022 Reg. pubblicazioni 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 
19.01.2022. 
San Cipriano Po, 19.01.2022 

                                                     LA RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

      f.to Dott.ssa Claudia Bacci 

 

 

 


